
 

Písemná zpráva zadavatele 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na zavedení dynamického nákupního systému 
zadávané přiměřeně podle pravidel užšího řízení § 58 a násl. zákona 

Název veřejné zakázky: 

Dynamický nákupní systém - Školky LMB 
2023-2027 

Kategorie 1 – Školkařský materiál 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: 

Z2023-004902 

Zadavatel: 
Lesy města Brna, a.s. 

IČO: 60713356 
se sídlem: Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 



Stránka 2 z 7 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele:    Lesy města Brna, a.s. 
IČO:      60713356 
Sídlo:      Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Jiří Neshyba, ředitel 

Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Jiří Bezdíček 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.lesymb.cz/ 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem DNS, resp. následně zadávaných veřejných zakázek v rámci zavedeného DNS 
budou v rámci kategorie 1 zavedeného DNS dodávky spotřebního materiálu pro lesní školky 
(hnojiva, přípravky na ochranu proti škůdcům rostlin, substráty a rašeliny a sadbovače pro 
pěstování rostlin), a dále v rámci kategorie 2 budou předmětem zavedeného DNS služby 
souvisící s pěstební činností v lesnictví, konkrétně v lesních školkách. 

2.1 Zadavatel rozdělil DNS podle § 138 odst. 1 do dvou kategorií: 

Kategorie 1 – Školkařský materiál 

Druh veřejných zakázek zadávaných v kategorii 1 – Školkařský materiál: 
Dodávky. 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v kategorii 1 zavedeného 
dynamického nákupního systému jsou dodávky hnojiv, přípravků na ochranu 
rostlin, sadbovačů, substrátů a rašelin, a to podle specifikace, požadavků a 
potřeb zadavatele blíže specifikovaných v jednotlivých veřejných zakázkách 
zadávaných v rámci této kategorie zavedeného dynamického nákupního 
systému. 

Kategorie 2 – Školkařské služby 

Druh veřejných zakázek zadávaných v kategorii 2 – Školkařské služby: 
Služby. 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v kategorii 2 zavedeného 
dynamického nákupního systému jsou služby pěstebních prací v lesnictví 
realizované v souvislosti s lesními školkami zadavatele či porosty zejm. 
určenými pro lesní školkařskou činnost či výrobu, a to podle bližší 
specifikace uvedené v jednotlivých veřejných zakázkách zadávaných v rámci 
této kategorie zavedeného dynamického nákupního systému. 

2.2 Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno odlišně, platí jednotlivé části 
zadávací dokumentace na zavedení DNS shodně pro obě kategorie DNS. 
Pokud se některá část zadávací dokumentace na zavedení DNS týká pouze 
některé z kategorií DNS, vyplývá to ze znění této části zadávací 
dokumentace či je takto zadavatelem výslovně příslušná část zadávací 
dokumentace označena.  



Stránka 3 z 7 
 

Kategorie 1 - Školkařský materiál 

2.3 Předmětem této kategorie DNS a následně zadávaných veřejných zakázek v rámci 
zavedeného DNS v této kategorii (Kategorie 1 – Školkařský materiál) je pořízení 
běžného, obecně dostupného zboží - dodávky hnojiv, přípravků na ochranu rostlin, 
sadbovačů, substrátů a rašelin realizované v souvislosti s lesními školkami zadavatele a 
jsou určeny pro lesní školkařskou činnost či výrobu, a to podle specifikace, požadavků 
a potřeb zadavatele blíže specifikovaných v zadávacích podmínkách jednotlivých 
veřejných zakázek zadávaných v rámci této kategorie zavedeného dynamického 
nákupního systému, a to podle specifikace zadavatele do míst plnění 
obhospodařovaných zadavatelem. 

2.4 Předmět plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci zavedeného DNS 
bude blíže specifikován v zadávacích podmínkách, obchodních a platebních podmínkách 
či ve specifikaci předmětu plnění jednotlivé dílčí veřejné zakázky zadávané v příslušné 
kategorii DNS. Zadavatel stanoví obecné bližší podrobnosti pro veřejné zakázky 
zadávané v této kategorii v Obecné specifikaci plnění (příloha č. 3a dokumentace 
zadávacího řízení na zavedení DNS). Obecná specifikace plnění může být zadavatelem 
modifikována (ve vztahu k technickým parametrům) v rámci zadávacích podmínek 
jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS.  

2.5 Druhem veřejných zakázek zadávaných v této kategorii DNS budou veřejné zakázky na 
dodávky. 

  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejných zakázek podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek zadávaných v DNS v jednotlivých 
kategoriích DNS následovně: 

Kategorie 1 - Školkařský materiál - Kód CPV: 

Kód CPV: 

24440000-0 Ostatní hnojiva 
24400000-8 Hnojiva a dusíkaté sloučeniny  
24453000-4 Herbicidy 
24452000-7 Insekticidy 
24457000-2 Fungicidy 
24456000-5 Rodenticidy 
33691000-0 Antiparasitika, insekticidy a repelenty 
09112200-9 Rašelina 
44619000-2 Jiné nádoby 

 

  

 



Stránka 4 z 7 
 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 

V případě tohoto zadávacího řízení se jednalo o zavedení dynamického nákupního systému s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši 55.000.000,- Kč bez DPH, přičemž předpokládána 
hodnota kategorie 1 dynamického nákupního systému činila 30.000.000,- Kč bez DPH. 

V případě tohoto zadávacího řízení není, v této fázi zadávacího řízení, smlouva na plnění 
jakékoliv jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS uzavřena. 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jedná se o zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému, které bylo 
zadáváno postupem přiměřeně podle pravidel pro užší řízení podle § 58 a násl.  zákona, a to 
v souladu s § 138 zákona. 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali žádost o účast: 

Číslo 
účastníka Účastník IČO Sídlo 

1. MERCATA LES s.r.o. 02684926 Velkomeziříčská 640/45, Nové 
Dvory, 674 01 Třebíč 

2. KONTI CZ s.r.o. 28804902 
Milady Horákové 1738/7, Nový 
Hradec Králové, 500 06 Hradec 
Králové 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

Účastník  č. 3 

Účastník:  KONTI CZ s.r.o. 
IČO:   28804902 
Sídlo:   Milady Horákové 1738/7, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 

Odůvodnění vyloučení 

Účastník řízení nesplnil podmínky účasti v řízení v dále uvedeném rozsahu: 

Účastník podal do zadávacího řízení veřejné zakázky na zavedení žádost o účast, v níž označil 
v elektronickém nástroji, že tato byla podána do kategorie 1 DNS - Školkařský materiál a 
současně do kategorie 2 DNS - Školkařské služby. Dokumenty, které však byly součástí této 
žádosti o účast uváděly pouze kategorii 2 -Školkařské služby jako kategorii, do níž byly 
podány. 



Stránka 5 z 7 
 

V důsledku této skutečnosti, a to ani za použití výkladu ve prospěch dodavatele, nebyly ze 
strany účastníka prokázány kritéria splnění následujících podmínek účasti:  

Základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b) a c) zákona a odst. 2.1 
kvalifikační dokumentace a dále technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) 
zákona a odst. 5.2 až 5.5 kvalifikační dokumentace. Účastník tedy nepředložil 
prohlášení ve vztahu k základní způsobilosti dodavatele a seznam významných 
dodávek ve vztahu ke kategorii 1 DNS – Školkařský materiál. 

Na základě výše uvedených skutečnosti rozhodl zadavatel o vyloučení dodavatele, 
resp. jeho nezařazení v rámci kategorie 1 DNS. 
 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO 
DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 
JEJICH VÝBĚRU 

Číslo 
účastníka Účastník IČO Sídlo 

1. MERCATA LES s.r.o. 02684926 Velkomeziříčská 640/45, Nové 
Dvory, 674 01 Třebíč 

Výše uvedený účastník zadávacího řízení předložil ve lhůtě k podání žádostí o účast svoji 
žádost o účast/žádost o zařazení do DNS, přičemž tento účastník splnil zadavatelem 
stanovené kvalifikační požadavky a ostatní podmínky účasti, a tudíž byl zadavatelem zařazen 
do výše uvedeného DNS (Dynamický nákupní systém – Školky LMB 2023-2027, Kategorie 1 – 
Školkařský materiál). 

DNS byl v souladu § 139 odst. 7 zákona zaveden dne 15.03.2023. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, KTEŘÍ BYLI 
ZAŘAZENÍ DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, kteří byli zařazeni do DNS. 

9. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 

Označení osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

Přijatá opatření 

Vzhledem ke skutečnosti, že u žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů, nebylo nezbytné 
přijímat jakákoliv další opatření.  



Stránka 6 z 7 
 

10. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZÁKONA 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval prokázání kritérií ekonomické kvalifikace 
podle § 78 zákona. 

 

V Brně dne 15.03.2023 

____________________________ 
Lesy města Brna, a.s. 
v. z. Mgr. Radim Tomečka, 
advokát 


		2023-03-15T17:16:41+0100
	Mgr. Radim Tomečka




